
1

   Kath. Kirchgemeinde Ufhusen

Einladung
zur

Kirchgemeindeversammlung

Samstag, 23. April 2016
20.15 Uhr

im Foyer der Fridli-Buecher-Halle
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Kath. Kirchgemeinde: Ufhusen

Finanzplan 2024 - 2028

Konto Artengliederung Rechnung Budget Planung Planung Planung Planung
2022 2024 2025 2026 2027 2028

 E r t r a g
40 Steuern 267'416            243'200            228'200            228'200            228'200            228'200            
42 Vermögenserträge 26'659              42'300              39'400              39'300              39'300              39'300              
43 Entgelte 4'571                -                    1'000                1'000                1'000                1'000                
44 Beiträge ohne Zweckbindung 42'199              70'000              60'000              60'000              60'000              60'000              
46 Beiträge f. eigene Rechnung 4'089                1'140                1'140                1'140                1'140                1'140                
48 Entnahmen Vorfinanzierung -                    -                    -                    -                    -                    -                    

Total Ertrag 344'935            356'640            329'740            329'640            329'640            329'640            

A u f w a n d
30 Personalaufwand 108'840            129'010            131'200            131'800            133'400            134'500            
31 Sachaufwand 71'234              95'622              92'032              94'032              92'032              92'032              
32 Passivzinsen 13'577              17'750              29'250              29'250              29'250              29'250              
35 Entschädigung an Gemeinwesen 13'721              15'500              16'000              16'000              16'000              16'000              
36 Eigene Beiträge 92'863              111'300            111'000            115'000            112'000            115'000            

Total Aufwand 300'234            369'182            379'482            386'082            382'682            386'782            

11 Ergebnis vor Abschreibung
(cash flow) 44'701              -12'542             -49'742             -56'442             -53'042             -57'142             

33 Abschreibungen 31'031              31'300              30'500              48'950              46'400              44'200              

Ertragsüberschuss 13'670            
Aufwandüberschuss -43'842           -80'242           -105'392         -99'442           -101'342         

Im Finanzplan wurden ab 2025 einberechnet: Fremdmittelaufnahmen von CHF 400'000
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Ziel/Aufgabe

LR IR
0 Allgemeine Verwaltung

Allgemeine Organisation W W W W W

2 Bildung

219 Religionsunterricht W W W W W

219 Beiträge an andere Gemeinden W W W W W

3 Seelsorge, Kultur, Kirche

370 Pastoralraum W W W W W

372 Anschaffungen / Ersatz x       2'500.00 S/A

372 Beiträge Ministranten x       2'800.00 S/A

390 Aussenrenovation Kirche x W S A

392 Unterhalt Pfarrhaus       2'000.00 S/A       2'000.00 S A

9 Finanzen und Beiträge

900 Permanente Überprüfung Steuerfuss W              0.45 W W W W

942 Unterhalt Pfarrhauswohhnung       4'000.00 S/A       4'000.00 

942 Waldpflege W W W W W

990 Abschreibungen W W W W W

S=Start, W=Weiterführung, A=Abschluss p.m. = pro memoria (noch nicht bekannt)
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Total Kosten Jahres-
programm Investitions- und Aufgabenplan 

CHF 2024 2025 2026 2027 2028

Investitions-und Aufgabenplan 2024 - 2028 für Botschaft.xlsx Seite1/ 2

Jahresprogramm 2024 / Investitions- und Aufgabenplan 2024 bis 2028
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

3 SEELSORGE, KULTUR UND 
KIRCHE

194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00

30 Kulturförderung 2'580.00 3'300.00 3'300.00

300 Beiträge 3'300.003'300.002'580.00
300.319 300.00 300.00 300.00Verbandbeiträge
300.365 2'280.00 3'000.00 3'000.00Beiträge an Kultur u. Vereine

32 Informationen, Medien 7'478.30 9'000.00 9'000.00

321 Pfarrei Information 9'000.009'000.007'478.30
321.310.01 7'478.30 9'000.00 9'000.00Pfarreiblatt

36 Verwaltung 11'773.95 560.65 12'000.00 13'000.00

361 Landeskirche 13'000.0012'000.00560.6511'773.95
361.361 11'773.95 12'000.00 13'000.00Beitrag an Landeskirche
361.463 560.65Rückerstattung 

37 Seelsorge, Gottesdienst, 
Diakonie

108'260.53 1'375.20 127'000.00 134'500.00

370 Seelsorge 95'950.0091'850.001'375.2080'072.23
370.301.02 500.00 500.00Besoldung Seelsorgehelfer
370.310.01 1'571.60 2'000.00 2'000.00Büromaterial/Drucksachen
370.317.01 122.90 500.00 500.00Spesenentschädigung
370.317.02 240.00 600.00 600.00Kurskosten
370.317.03 1'791.35 6'000.00 5'000.00Pfarreiveranstaltungen
370.317.04 680.00Beitrag Migrantenseelsorge
370.318.02 787.20 1'000.00Telefon Pfarramt
370.362.01 70'912.35 76'500.00 81'600.00Beiträge Pastoralraum
370.365.01 3'216.83 4'000.00 5'000.00Beiträge Migrantenseelsorge
370.365.02 750.00 750.00 750.00Beiträge kirchliche Gruppierungen
370.436 1'375.20Rückerstattungen

371 Kirchenmusik 25'950.0025'850.0021'794.80
371.301.01 15'275.00 18'000.00 18'000.00Besoldung Organist-Chorleiter
371.303 1'096.95 1'300.00 1'300.00AHV/IV/ALV-Beiträge
371.305 426.65 600.00 700.00Unfall- und Krankenversicherung
371.317 716.20 800.00 800.00Spesenentschädigungen
371.318.01 2'150.00 3'000.00 3'000.00Kirchenmusik
371.365.02 2'000.00 2'000.00 2'000.00Beiträge an Kirchenchor
371.365.03 130.00 150.00 150.00Verbandsbeiträge Kirchenmusik

372 Kultusaufwand 12'600.009'300.006'393.50
372.311.01 105.00 2'500.00 2'500.00Kultusgegenstände, Paramenten, 

Gewänder
372.313.05 1'282.10 1'200.00 1'500.00Kirchenschmuck
372.313.06 2'529.60 3'000.00 3'000.00Hostien, Messwein, Kerzen
372.315.02 650.00 300.00 300.00Kirchenwäsche
372.317.02 26.80 500.00 500.00Uebriger Aufwand
372.365.03 1'800.00 1'800.00 4'800.00Beiträge an Ministranten

38 Jugendarbeit 1'000.00 1'000.00

380 Offene Jugendarbeit 1'000.001'000.00
380.365.01 1'000.00 1'000.00Beiträge an Jugendarbeit

39 Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00

390 Kirche 53'300.00 1'000.003'600.0056'500.008'826.2052'895.60
390.301.01 25'745.50 27'500.00 28'500.00Besoldung Sakristan u. Aushilfe
390.303 1'880.50 2'100.00 2'300.00AHV/IV/ALV-Beiträge
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00

01 Legislative/Exekutive 12'453.90 15'950.00 18'450.00

011 Kirchgemeindeversammlung 
Abstimmungen

2'450.002'450.001'991.10

011.300.01 500.00 500.00 500.00Sitzungsgelder/Rechnungskommi
ssion

011.310.01 1'491.10 1'750.00 1'750.00Büromaterial/Drucksachen
011.317.01 200.00 200.00Spesenentschädigung

012 Kirchenrat 16'000.0013'500.0010'462.80
012.300.01 4'429.60 4'500.00 5'800.00Besoldungen
012.300.02 4'790.00 6'500.00 7'500.00Sitzungsgelder
012.303.01 350.00 500.00AHV/IV/ALV-Beiträge
012.305.01 150.00 200.00Unfall- und Krankenversicherung
012.317.01 1'243.20 2'000.00 2'000.00Spesenentschädigung

02 Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00

020 Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00140.0042'590.00134.9041'685.40
020.301 15'519.00 16'000.00 20'500.00Besoldungen
020.303 1'629.80 1'250.00 1'700.00AHV/IV/ALV-Beiträge
020.304 1'594.20 1'700.00 2'100.00Pensionskassebeiträge
020.305.01 628.95 550.00 800.00Unfall- und Krankenversicherung
020.310.01 975.15 1'000.00 1'000.00Büromaterial/Drucksachen
020.317.02 7'084.85 8'000.00 8'000.00Übriger Aufwand
020.318.02 93.70 200.00 200.00Porti, Telefon, PC-Taxen
020.318.03 2'878.35 2'600.00 3'000.00Dienstleistungen Dritter
020.318.10 283.00 290.00 290.00Kautionsversicherung
020.352 10'998.40 11'000.00 12'000.00Steuerinkasso
020.461 134.90 140.00 140.00Entschädigung 

Jahrzeitenstiftungen

2 BILDUNG 35'679.40 40'200.00 38'300.00

21 Religionsunterricht 35'679.40 40'200.00 38'300.00

219 Religionsunterricht 38'300.0040'200.0035'679.40
219.301 25'503.10 27'000.00 25'000.00Besoldung Katechet/in
219.303 1'567.10 2'200.00 1'900.00AHV/IV/ALV-Beiträge
219.304 2'277.75 2'000.00 2'000.00Pensionskassenbeiträge
219.305 532.25 700.00 1'000.00Unfall- und Krankenversicherung
219.310 1'750.05 2'000.00 2'000.00Schulmaterial, Drucksachen
219.317.01 300.00 800.00Spesenentschädigung
219.317.02 600.00Kurskosten
219.318 1'326.85 2'000.00 1'500.00Schülertransport
219.352 2'722.30 4'000.00 3'500.00Beiträge an a. Gemeinden
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag
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Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand Aufwand

ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00

Legislative/Exekutive 12'453.90 15'950.00 18'450.00Legislative/Exekutive 12'453.90 15'950.00 18'450.00Legislative/Exekutive 12'453.90 15'950.00 18'450.00

2'450.00

500.00 500.00 500.00500.00 500.00 500.00500.00 500.00 500.00

1'491.10 1'750.00 1'750.001'491.10 1'750.00 1'750.001'491.10 1'750.00 1'750.00
200.00 200.00200.00 200.00200.00 200.00

Kirchenrat 16'000.00Kirchenrat 16'000.00Kirchenrat 16'000.00
4'429.60 4'500.00 5'800.004'429.60 4'500.00 5'800.004'429.60 4'500.00 5'800.00
4'790.00 6'500.00 7'500.004'790.00 6'500.00 7'500.004'790.00 6'500.00 7'500.00

350.00 500.00350.00 500.00350.00 500.00
150.00 200.00150.00 200.00150.00 200.00

1'243.20 2'000.00 2'000.001'243.20 2'000.00 2'000.001'243.20 2'000.00 2'000.00

Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00

Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00
15'519.00 16'000.00 20'500.0015'519.00 16'000.00 20'500.0015'519.00 16'000.00 20'500.00
1'629.80 1'250.00 1'700.001'629.80 1'250.00 1'700.001'629.80 1'250.00 1'700.00
1'594.20 1'700.00 2'100.001'594.20 1'700.00 2'100.001'594.20 1'700.00 2'100.00

628.95 550.00 800.00628.95 550.00 800.00628.95 550.00 800.00
975.15 1'000.00 1'000.00975.15 1'000.00 1'000.00975.15 1'000.00 1'000.00

7'084.85 8'000.00 8'000.007'084.85 8'000.00 8'000.007'084.85 8'000.00 8'000.00
93.70 200.00 200.0093.70 200.00 200.0093.70 200.00 200.00

2'878.35 2'600.00 3'000.002'878.35 2'600.00 3'000.002'878.35 2'600.00 3'000.00
283.00 290.00 290.00283.00 290.00 290.00283.00 290.00 290.00

10'998.40 11'000.00 12'000.0010'998.40 11'000.00 12'000.0010'998.40 11'000.00 12'000.00
134.90 140.00 140.00134.90 140.00 140.00134.90 140.00 140.00134.90 140.00 140.00134.90 140.00 140.00

BILDUNG 35'679.40 40'200.00 38'300.00BILDUNG 35'679.40 40'200.00 38'300.00BILDUNG 35'679.40 40'200.00 38'300.00

Religionsunterricht 35'679.40 40'200.00 38'300.00Religionsunterricht 35'679.40 40'200.00 38'300.00Religionsunterricht 35'679.40 40'200.00 38'300.00

Religionsunterricht 38'300.00Religionsunterricht 38'300.00Religionsunterricht 38'300.00
25'503.10 27'000.00 25'000.0025'503.10 27'000.00 25'000.0025'503.10 27'000.00 25'000.00
1'567.10 2'200.00 1'900.001'567.10 2'200.00 1'900.001'567.10 2'200.00 1'900.00
2'277.75 2'000.00 2'000.002'277.75 2'000.00 2'000.002'277.75 2'000.00 2'000.00

532.25 700.00 1'000.00532.25 700.00 1'000.00532.25 700.00 1'000.00
1'750.05 2'000.00 2'000.001'750.05 2'000.00 2'000.001'750.05 2'000.00 2'000.00

300.00 800.00300.00 800.00300.00 800.00
600.00

1'326.85 2'000.00 1'500.001'326.85 2'000.00 1'500.001'326.85 2'000.00 1'500.00
2'722.30 4'000.00 3'500.002'722.30 4'000.00 3'500.002'722.30 4'000.00 3'500.00

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand Aufwand

194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00194'508.38 13'106.50 225'132.00 6'800.00 234'842.00 4'000.00

Kulturförderung 2'580.00 3'300.00 3'300.00Kulturförderung 2'580.00 3'300.00 3'300.00Kulturförderung 2'580.00 3'300.00 3'300.00

Beiträge 3'300.00Beiträge 3'300.00Beiträge 3'300.00
300.00 300.00 300.00300.00 300.00 300.00300.00 300.00 300.00

2'280.00 3'000.00 3'000.002'280.00 3'000.00 3'000.002'280.00 3'000.00 3'000.00

Informationen, Medien 7'478.30 9'000.00 9'000.00Informationen, Medien 7'478.30 9'000.00 9'000.00Informationen, Medien 7'478.30 9'000.00 9'000.00

Pfarrei Information 9'000.00Pfarrei Information 9'000.00Pfarrei Information 9'000.00
7'478.30 9'000.00 9'000.007'478.30 9'000.00 9'000.007'478.30 9'000.00 9'000.00

Verwaltung 11'773.95 560.65 12'000.00 13'000.00Verwaltung 11'773.95 560.65 12'000.00 13'000.00Verwaltung 11'773.95 560.65 12'000.00 13'000.00

Landeskirche 13'000.00Landeskirche 13'000.00Landeskirche 13'000.00
11'773.95 12'000.00 13'000.0011'773.95 12'000.00 13'000.0011'773.95 12'000.00 13'000.00

108'260.53 1'375.20 127'000.00 134'500.00108'260.53 1'375.20 127'000.00 134'500.00108'260.53 1'375.20 127'000.00 134'500.00

Seelsorge 95'950.00Seelsorge 95'950.00Seelsorge 95'950.00
500.00 500.00500.00 500.00500.00 500.00

1'571.60 2'000.00 2'000.001'571.60 2'000.00 2'000.001'571.60 2'000.00 2'000.00
122.90 500.00 500.00122.90 500.00 500.00122.90 500.00 500.00
240.00 600.00 600.00240.00 600.00 600.00240.00 600.00 600.00

1'791.35 6'000.00 5'000.001'791.35 6'000.00 5'000.001'791.35 6'000.00 5'000.00

70'912.35 76'500.00 81'600.0070'912.35 76'500.00 81'600.0070'912.35 76'500.00 81'600.00
3'216.83 4'000.00 5'000.003'216.83 4'000.00 5'000.003'216.83 4'000.00 5'000.00

750.00 750.00 750.00750.00 750.00 750.00750.00 750.00 750.00

Kirchenmusik 25'950.00Kirchenmusik 25'950.00Kirchenmusik 25'950.00
15'275.00 18'000.00 18'000.0015'275.00 18'000.00 18'000.0015'275.00 18'000.00 18'000.00
1'096.95 1'300.00 1'300.001'096.95 1'300.00 1'300.001'096.95 1'300.00 1'300.00

426.65 600.00 700.00426.65 600.00 700.00426.65 600.00 700.00
716.20 800.00 800.00716.20 800.00 800.00716.20 800.00 800.00

2'150.00 3'000.00 3'000.002'150.00 3'000.00 3'000.002'150.00 3'000.00 3'000.00
2'000.00 2'000.00 2'000.002'000.00 2'000.00 2'000.002'000.00 2'000.00 2'000.00

130.00 150.00 150.00130.00 150.00 150.00130.00 150.00 150.00

Kultusaufwand 12'600.00Kultusaufwand 12'600.00Kultusaufwand 12'600.00
105.00 2'500.00 2'500.00105.00 2'500.00 2'500.00105.00 2'500.00 2'500.00

1'282.10 1'200.00 1'500.001'282.10 1'200.00 1'500.001'282.10 1'200.00 1'500.00
2'529.60 3'000.00 3'000.002'529.60 3'000.00 3'000.002'529.60 3'000.00 3'000.00

650.00 300.00 300.00650.00 300.00 300.00650.00 300.00 300.00
26.80 500.00 500.0026.80 500.00 500.0026.80 500.00 500.00

1'800.00 1'800.00 4'800.001'800.00 1'800.00 4'800.001'800.00 1'800.00 4'800.00

Jugendarbeit 1'000.00 1'000.00Jugendarbeit 1'000.00 1'000.00Jugendarbeit 1'000.00 1'000.00

Offene Jugendarbeit 1'000.00Offene Jugendarbeit 1'000.00Offene Jugendarbeit 1'000.00
1'000.00 1'000.001'000.00 1'000.001'000.00 1'000.00

Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00Liegenschaften 64'415.60 11'170.65 72'832.00 6'800.00 74'042.00 4'000.00

Kirche 53'300.00 1'000.00Kirche 53'300.00 1'000.00Kirche 53'300.00 1'000.00Kirche 53'300.00 1'000.00Kirche 53'300.00 1'000.00
25'745.50 27'500.00 28'500.0025'745.50 27'500.00 28'500.0025'745.50 27'500.00 28'500.00
1'880.50 2'100.00 2'300.001'880.50 2'100.00 2'300.001'880.50 2'100.00 2'300.00
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

390.304 2'078.40 2'400.00 2'400.00Pensionskassenbeiträge
390.305 709.60 1'000.00 1'000.00Unfall- und Krankenversicherung
390.311.01 1'057.60 7'000.00 1'500.00Anschaffungen
390.312.01 47.25 100.00 100.00Wasser, ARA-Betriebsgebühren
390.312.02 598.65 1'500.00 1'800.00Strom
390.313 185.20 500.00 500.00Betriebs- und Verbrauchsmaterial
390.314.01 4'830.85 1'000.00 1'000.00Unterhalt Liegenschaft
390.314.02 2'884.75 2'000.00 2'000.00Unterhalt Friedhof
390.315.01 714.70 1'500.00 1'500.00Unterhalt Orgel
390.315.02 4'722.45 2'000.00 2'000.00Unterhalt Geräte
390.317.02 200.00 200.00Kurskosten
390.318.01 3'718.70 4'200.00 4'200.00Sachversicherungen
390.318.05 3'458.95 3'200.00 4'000.00Gebäudeversicherungsprämien
390.318.08 262.50 300.00 300.00Haftpflichtversicherung
390.427 2'690.00 600.00Gräbertaxen
390.427.02 200.00Mietzinsertrag Kirche
390.436 2'542.60Rückerstattungen
390.469 3'393.60 3'000.00 1'000.00Zuwendungen, Spenden, Opfer

392 Pfarrhaus 20'610.00 1'000.001'000.0016'200.00144.4511'388.00
392.301.02 2'459.10 3'000.00 4'000.00Besoldung Reinigung Pfarrsaal
392.303 94.05 250.00 300.00AHV/IV/ALV-Beiträge
392.304 360.00Pensionskassenbeiträge
392.305 102.20 150.00 150.00Unfall- und Krankenversicherung
392.312 4'475.75 4'000.00 5'000.00Energie, Wasser, ARA
392.313 48.60 600.00 600.00Betriebs- und 

Verbrauchsmaterialien
392.314 1'000.00 1'000.00Unterhalt Liegenschaft
392.315 2'427.20 5'000.00 7'000.00Übriger Unterhalt
392.318.01 116.10 200.00 200.00Sachversicherungen
392.318.05 1'665.00 2'000.00 2'000.00Gebäudeversicherungsprämien
392.427 144.45 1'000.00 1'000.00Mietzinsertrag öffentl. Räume

395 Landparzelle 132.00 2'000.002'200.00132.002'200.00132.00
395.314.01 132.00 132.00 132.00Unterhalt
395.427.04 2'200.00 2'200.00 2'000.00Pachtzinseinnahmen

9 FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00

90 Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00

900 Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00243'500.002'700.00267'554.582.70
900.329.01 200.00 200.00Skonti/Vergütungszinsen
900.330 2.70 2'500.00 2'500.00Abschreibungen
900.400.10 220'128.65 215'000.00 215'000.00Ertrag des laufenden Jahres
900.400.20 42'926.40 25'000.00 25'000.00Nachträge früherer Jahre
900.400.30 3'216.83 3'000.00 3'000.00Quellensteuern
900.400.40 1'144.15 200.00 200.00Nach- und Strafsteuern
900.421.01 138.55 300.00 300.00Verzugszinsen

92 Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00

920 Lastenausgleichsbeitrag 70'000.0042'000.0042'199.25
920.444.01 42'199.25 42'000.00 70'000.00Lastenausgleich

94 Vermögens- und 
Schuldenverwaltung

15'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.00

940 Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00100.0018'800.0013'742.20
940.318.02 165.55 250.00 250.00Bank- und andere Gebühren
940.322 13'037.00 18'000.00 17'000.00Zinsen für mittel- und langfristige 

Schulden
940.323 539.65 550.00 550.00Passivzinsen Sonderrechnung
940.420.01 100.00 1'000.00Kapitalzinsen
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

942 Liegenschaften des 
Finanzvermögens

10'000.00 38'000.0036'000.008'540.0021'939.552'165.00

942.312 1'091.95 3'000.00 3'000.00Wasser, Energie, Heizmaterial
942.315 538.20 4'000.00 5'000.00übriger Unterhalt
942.318.01 470.85 540.00 1'000.00Dienstleistungen Dritter
942.318.02 64.00 1'000.00 1'000.00Waldpflege
942.423.01 21'286.05 36'000.00 38'000.00Mietzinsertrag Whg inkl. NK
942.435.01 653.50Holzverkäufe

99 Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00

990 Abschreibungen 28'800.0030'000.0031'027.90
990.330.01 9'039.20 9'000.00 8'800.00Ordentliche Abschreibung auf 

Finanzvermögen
990.331.01 21'988.70 21'000.00 20'000.00Ordentliche Abschreibung auf 

Verwaltungsvermögen

991 Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.0016'700.0016'700.0014'618.4014'618.40
991.303.01 6'268.40 7'450.00 8'100.00Sozialversicherungsbeiträge
991.304.01 5'950.35 6'100.00 6'860.00Pensionskasse
991.305.01 2'399.65 3'150.00 3'750.00Unfall und Krankenversicherung
991.490.01 14'618.40 16'700.00 18'710.00Verteilung Lohnnebenkosten

999 Abschluss 13'669.90
999.389 13'669.90Ertragsüberschuss

Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00

55'372.00 43'842.00Netto Aufwand

359'553.18 359'553.18 419'192.00 419'192.00400'612.00400'612.00Gesamttotal
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Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand Aufwand

2'078.40 2'400.00 2'400.002'078.40 2'400.00 2'400.002'078.40 2'400.00 2'400.00
709.60 1'000.00 1'000.00709.60 1'000.00 1'000.00709.60 1'000.00 1'000.00

1'057.60 7'000.00 1'500.001'057.60 7'000.00 1'500.001'057.60 7'000.00 1'500.00
47.25 100.00 100.0047.25 100.00 100.0047.25 100.00 100.00

598.65 1'500.00 1'800.00598.65 1'500.00 1'800.00598.65 1'500.00 1'800.00
185.20 500.00 500.00185.20 500.00 500.00185.20 500.00 500.00

4'830.85 1'000.00 1'000.004'830.85 1'000.00 1'000.004'830.85 1'000.00 1'000.00
2'884.75 2'000.00 2'000.002'884.75 2'000.00 2'000.002'884.75 2'000.00 2'000.00

714.70 1'500.00 1'500.00714.70 1'500.00 1'500.00714.70 1'500.00 1'500.00
4'722.45 2'000.00 2'000.004'722.45 2'000.00 2'000.004'722.45 2'000.00 2'000.00

200.00 200.00200.00 200.00200.00 200.00
3'718.70 4'200.00 4'200.003'718.70 4'200.00 4'200.003'718.70 4'200.00 4'200.00
3'458.95 3'200.00 4'000.003'458.95 3'200.00 4'000.003'458.95 3'200.00 4'000.00

262.50 300.00 300.00262.50 300.00 300.00262.50 300.00 300.00

3'393.60 3'000.00 1'000.003'393.60 3'000.00 1'000.003'393.60 3'000.00 1'000.003'393.60 3'000.00 1'000.003'393.60 3'000.00 1'000.00

Pfarrhaus 20'610.00 1'000.00Pfarrhaus 20'610.00 1'000.00Pfarrhaus 20'610.00 1'000.00Pfarrhaus 20'610.00 1'000.00Pfarrhaus 20'610.00 1'000.00
2'459.10 3'000.00 4'000.002'459.10 3'000.00 4'000.002'459.10 3'000.00 4'000.00

94.05 250.00 300.0094.05 250.00 300.0094.05 250.00 300.00
360.00

102.20 150.00 150.00102.20 150.00 150.00102.20 150.00 150.00
4'475.75 4'000.00 5'000.004'475.75 4'000.00 5'000.004'475.75 4'000.00 5'000.00

48.60 600.00 600.0048.60 600.00 600.0048.60 600.00 600.00

1'000.00 1'000.001'000.00 1'000.001'000.00 1'000.00
2'427.20 5'000.00 7'000.002'427.20 5'000.00 7'000.002'427.20 5'000.00 7'000.00

116.10 200.00 200.00116.10 200.00 200.00116.10 200.00 200.00
1'665.00 2'000.00 2'000.001'665.00 2'000.00 2'000.001'665.00 2'000.00 2'000.00

144.45 1'000.00 1'000.00144.45 1'000.00 1'000.00144.45 1'000.00 1'000.00144.45 1'000.00 1'000.00144.45 1'000.00 1'000.00

Landparzelle 132.00 2'000.00Landparzelle 132.00 2'000.00Landparzelle 132.00 2'000.00Landparzelle 132.00 2'000.00Landparzelle 132.00 2'000.00
132.00 132.00 132.00132.00 132.00 132.00132.00 132.00 132.00

2'200.00 2'200.00 2'000.002'200.00 2'200.00 2'000.002'200.00 2'200.00 2'000.002'200.00 2'200.00 2'000.002'200.00 2'200.00 2'000.00

FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00FINANZEN UND STEUERN 75'226.10 346'311.78 76'740.00 338'300.00 78'010.00 371'210.00

Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00Steuern 2.70 267'554.58 2'700.00 243'500.00 2'700.00 243'500.00

Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00Kirchensteuern 2'700.00 243'500.00
200.00 200.00200.00 200.00200.00 200.00

2.70 2'500.00 2'500.002.70 2'500.00 2'500.002.70 2'500.00 2'500.00
220'128.65 215'000.00 215'000.00220'128.65 215'000.00 215'000.00220'128.65 215'000.00 215'000.00220'128.65 215'000.00 215'000.00220'128.65 215'000.00 215'000.00
42'926.40 25'000.00 25'000.0042'926.40 25'000.00 25'000.0042'926.40 25'000.00 25'000.0042'926.40 25'000.00 25'000.0042'926.40 25'000.00 25'000.00
3'216.83 3'000.00 3'000.003'216.83 3'000.00 3'000.003'216.83 3'000.00 3'000.003'216.83 3'000.00 3'000.003'216.83 3'000.00 3'000.00
1'144.15 200.00 200.001'144.15 200.00 200.001'144.15 200.00 200.001'144.15 200.00 200.001'144.15 200.00 200.00

138.55 300.00 300.00138.55 300.00 300.00138.55 300.00 300.00138.55 300.00 300.00138.55 300.00 300.00

Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00Lastenausgleich 42'199.25 42'000.00 70'000.00

Lastenausgleichsbeitrag 70'000.00Lastenausgleichsbeitrag 70'000.00Lastenausgleichsbeitrag 70'000.00Lastenausgleichsbeitrag 70'000.00Lastenausgleichsbeitrag 70'000.00
42'199.25 42'000.00 70'000.0042'199.25 42'000.00 70'000.0042'199.25 42'000.00 70'000.0042'199.25 42'000.00 70'000.0042'199.25 42'000.00 70'000.00

15'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.0015'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.0015'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.0015'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.0015'907.20 21'939.55 27'340.00 36'100.00 27'800.00 39'000.00

Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00Kapital- / Zinsendienst 17'800.00 1'000.00
165.55 250.00 250.00165.55 250.00 250.00165.55 250.00 250.00

13'037.00 18'000.00 17'000.0013'037.00 18'000.00 17'000.0013'037.00 18'000.00 17'000.00

539.65 550.00 550.00539.65 550.00 550.00539.65 550.00 550.00
100.00 1'000.00100.00 1'000.00100.00 1'000.00100.00 1'000.00100.00 1'000.00

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag ErtragKonto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand Aufwand

10'000.00 38'000.0010'000.00 38'000.0010'000.00 38'000.0010'000.00 38'000.00

1'091.95 3'000.00 3'000.001'091.95 3'000.00 3'000.001'091.95 3'000.00 3'000.00
538.20 4'000.00 5'000.00538.20 4'000.00 5'000.00538.20 4'000.00 5'000.00
470.85 540.00 1'000.00470.85 540.00 1'000.00470.85 540.00 1'000.00
64.00 1'000.00 1'000.0064.00 1'000.00 1'000.0064.00 1'000.00 1'000.00

21'286.05 36'000.00 38'000.0021'286.05 36'000.00 38'000.0021'286.05 36'000.00 38'000.0021'286.05 36'000.00 38'000.0021'286.05 36'000.00 38'000.00

Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00Nicht aufgeteilte Posten 59'316.20 14'618.40 46'700.00 16'700.00 47'510.00 18'710.00

Abschreibungen 28'800.00Abschreibungen 28'800.00Abschreibungen 28'800.00
9'039.20 9'000.00 8'800.009'039.20 9'000.00 8'800.009'039.20 9'000.00 8'800.00

21'988.70 21'000.00 20'000.0021'988.70 21'000.00 20'000.0021'988.70 21'000.00 20'000.00

Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.00Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.00Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.00Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.00Allg. Personalkosten 18'710.00 18'710.00
6'268.40 7'450.00 8'100.006'268.40 7'450.00 8'100.006'268.40 7'450.00 8'100.00
5'950.35 6'100.00 6'860.005'950.35 6'100.00 6'860.005'950.35 6'100.00 6'860.00
2'399.65 3'150.00 3'750.002'399.65 3'150.00 3'750.002'399.65 3'150.00 3'750.00

14'618.40 16'700.00 18'710.0014'618.40 16'700.00 18'710.0014'618.40 16'700.00 18'710.0014'618.40 16'700.00 18'710.0014'618.40 16'700.00 18'710.00

Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00Total 359'553.18 359'553.18 400'612.00 345'240.00 419'192.00 375'350.00

55'372.00 43'842.0055'372.00 43'842.0055'372.00 43'842.0055'372.00 43'842.0055'372.00 43'842.00
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Kirchgemeinde Ufhusen Budgetauszug

Laufende Rechnung Rechnung 2022 Budget 2023 Budget 2024
Konto Funktionale Gliederung LR Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'139.30 134.90 58'540.00 140.00 68'040.00 140.00

01 Legislative/Exekutive 12'453.90 15'950.00 18'450.00

011 Kirchgemeindeversammlung 
Abstimmungen

2'450.002'450.001'991.10

011.300.01 500.00 500.00 500.00Sitzungsgelder/Rechnungskommi
ssion

011.310.01 1'491.10 1'750.00 1'750.00Büromaterial/Drucksachen
011.317.01 200.00 200.00Spesenentschädigung

012 Kirchenrat 16'000.0013'500.0010'462.80
012.300.01 4'429.60 4'500.00 5'800.00Besoldungen
012.300.02 4'790.00 6'500.00 7'500.00Sitzungsgelder
012.303.01 350.00 500.00AHV/IV/ALV-Beiträge
012.305.01 150.00 200.00Unfall- und Krankenversicherung
012.317.01 1'243.20 2'000.00 2'000.00Spesenentschädigung

02 Kirchgemeindeverwaltung 41'685.40 134.90 42'590.00 140.00 49'590.00 140.00

020 Kirchgemeindeverwaltung 49'590.00 140.00140.0042'590.00134.9041'685.40
020.301 15'519.00 16'000.00 20'500.00Besoldungen
020.303 1'629.80 1'250.00 1'700.00AHV/IV/ALV-Beiträge
020.304 1'594.20 1'700.00 2'100.00Pensionskassebeiträge
020.305.01 628.95 550.00 800.00Unfall- und Krankenversicherung
020.310.01 975.15 1'000.00 1'000.00Büromaterial/Drucksachen
020.317.02 7'084.85 8'000.00 8'000.00Übriger Aufwand
020.318.02 93.70 200.00 200.00Porti, Telefon, PC-Taxen
020.318.03 2'878.35 2'600.00 3'000.00Dienstleistungen Dritter
020.318.10 283.00 290.00 290.00Kautionsversicherung
020.352 10'998.40 11'000.00 12'000.00Steuerinkasso
020.461 134.90 140.00 140.00Entschädigung 

Jahrzeitenstiftungen

2 BILDUNG 35'679.40 40'200.00 38'300.00

21 Religionsunterricht 35'679.40 40'200.00 38'300.00

219 Religionsunterricht 38'300.0040'200.0035'679.40
219.301 25'503.10 27'000.00 25'000.00Besoldung Katechet/in
219.303 1'567.10 2'200.00 1'900.00AHV/IV/ALV-Beiträge
219.304 2'277.75 2'000.00 2'000.00Pensionskassenbeiträge
219.305 532.25 700.00 1'000.00Unfall- und Krankenversicherung
219.310 1'750.05 2'000.00 2'000.00Schulmaterial, Drucksachen
219.317.01 300.00 800.00Spesenentschädigung
219.317.02 600.00Kurskosten
219.318 1'326.85 2'000.00 1'500.00Schülertransport
219.352 2'722.30 4'000.00 3'500.00Beiträge an a. Gemeinden
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